
VI! ÜLIÕPILASTE TEADUSLIK KONVERENTS
Täna algab meie instituudi üliõpilaste teaduslik konverents. See

kordne konverents on arvult seitsmes meie instituudi ajaloos. Esi
mene nendest viidi läbi 1949. a. kevadel ning sellest ajast peale on 
meil pidevalt korraldatud kaks korda aastas üliõpilaste teadus
likke konverentse. Aastast-aastasse on konverentside ulatus kasva
nud. Eelolev konverents ületab eelmised aga oma ulatuselt ligi ka
hekordselt. Kui meie eelmisel konverentsil, mida me pidasime ra
huldavalt õnnestunuks, kanti ette 41 ettekannet 66 üliõpilaselt, siis 
seekordsel konverentsil esineb 79 ettekandega 152 üliõpilast. Siit 
on näha kollektiivsete tööde osatähtsuse suurenemist. Seejuures on 
ette näha ka üldist tööde kvaliteedi tõusu. Rääkides arvulistest näi
tajatest ÜTÜ töös tuleks veel mainida meie ringide arvu kasvu 
käesoleval semestril 4 üliõpilaste teadusliku ringi võrra ja ringide 
tööst osavõtvate üliõpilaste arvu kasvamist 700 üliõpilaseni. Seega 
võime märkida ringide töö teatavat elavnemist, mis peegeldub ka 
konverentsi kavas.

Algav konverents erineb eelmistest kevadistest teaduslikest 
konverentsidest ka oma sisu poolest. Kui meil varem kevadistel 
konverentsidel esitati ainult teoreetilisi töid ja laboratoorseid uuri
musi, siis eeloleval konverentsil kuuleme ka terve rea ettekandeid 
tööstuspraktikal teostatud uurimistöödest. Veebruari- ja märtsikuu 
jooksul praktikal viibinud mehaanika-, keemia-mäe- ja majandus
teaduskonnade üliõpilased esinevad konverentsil ettekannetega 
töödest, mis on teostatud meie maa suurimates tööstusettevõtetes.

Konverentsidel esitatud ettekannete hulgas on veel võrdlemisi 
vähe töid, mis otseselt on juurutatud meie rahvamajanduses. Sel
les osas on meil veel väga palju teha. Ilm a tiheda igapäevase si
demeta tehaste töötajatega meie ei saa aga rääkida ka praktikale 
vajalike uurimistööde teostamisest, ammugi siis veel selliste tööde 
juurutamisest.

Siin on meüe eeskujuks meie vanemate vennasvabariikide üli
õpilaste loominguline koostöö tööstusega. Näit. esitati Rostovi Põl
lumajandus masinaehitus instituudi üliõpilaste poolt ühe aasia jook
sul kahes tehases 300 ratsionaliseerimisettepanekut. Sellise massi
lise ja viljaka koostöö poole peame ka meie püüdma ja saavutama 
seda, et enamik meie konverentsidel ettekandmisele tulevatest töö
dest kujutaks endast praktikale vajalikke uuendusi ja leiutusi.

Kaugeltki ei saa veel rahule jääda meie seekordse üliõpilaste 
teadusliku konverentsi ettevalmistamisest osavõtvate üliõpilaste a r
vuga, See on vähem kui veerand meie ringide liikmeist. Ülesan
deks on selles osas laiemate üliõpilashnlkade kaasahaaramine kon
verentsi töösse suuremate komplekstööde teostamisega ja  tööde opo
neerimise organiseerimisega.

Konverentsi ei saa me aga pidada õnnestunuks, kui me ei haara 
kaasa laiu üliõpilashulki. Selleks ongi vaja tutvustada kõikidele 
üliõpilastele neid huvitava sektsiooni tööd, selgitada, millist täht
sust omavad toimuvad ettekanded nii õppetööle kui ka rahva
majandusele. Igati tuleb toetada kuulajate aktiivsust konverentsi 
istungeil; eriti hinnatav on käitiste töötajate sõnavõttude organi
seerimine rahvamajanduslikku tähtsust omavate tööde kohta. Sel
les osas on palju teha sektsioonide ja ringide juhatustel ja juhen
dajatel. Konverentsi võime täiesti õnnestunuks pidada ainult siis, 
kui sellest võtab osa tunduv enamik meie instituudi üliõpilastest 
ning kui kõikide sektsioonide istungid mööduvad sisuka ning elava 
arutelu õhkkonnas. Selleks tuleb aga igati kaasa aidata nii meie 
partei-, komsomoli- ja ametiühinguorganisatsioonidel kui ka insti
tuudi direktsioonil.

KEEMIKUD KONVERENTSIL
Keemikud on hoolsasti ette 

valmistunud algavaks VII üli
õpilaste teaduslikuks konverent
siks. Sellest annab tunnistust 
rekordiline ettekannete arv — 23, 
mis haarab kokku 50 üliõpilast.

Suur osa nendest ettekannetest 
on pikaajalise hoolika töö tule
mus. Nende hulgas on selliseid 
tähelepanuväärseid uurimistöid, 
nagu üliõpilase Lippmaa töö ku- 
lonomeetrilise tiitrimise rakenda
misest küllastamatuse määrami
seks, üliõpilase Haldna töö sili- 
kaltsiitmasside keemilise uurimi
se alalt, üliõpilase Šepeljova töö 
põlevkivi tunnelahjude bilansist, 
üliõpilaste Pata ja Soo töö iso- 
amüüleetri sünteesist, üliõpilaste 
Kariku ja Piiroja uurimus 
nikkel-katalüsaatori rakendami
sest bensiini hüdrogeniseerimisel 
jt.

Et ka keemikute hulgas on le
vinud kollektiivse töö vorm, seda 
näitavad kaks kollektiivi poolt 
teostatud uurimistööd, nimelt õp
perühmade K-61 ja K-63 üli
õpilaste kollektiivi töö põlevkivi-

Füüsikalise keemia ringi liik
med keemia-mäeteaduskonna 
3. kursuse üliõpilased H. Karik 
ja E. Piiroja uurimas nikkel- 
katalüsaatori rakendamist bensiini 
hüdrogeniseerimisel

bensiini olefiinse osa struktuuri 
uurimise alalt ja õpperühma 
K-82 üliõpilaste töö põlevkivitu
hast valmistatud mördi vastupi
davusest magneesiumsulfaadi la
husele.

Suure tähtsusega kogu teadus
konna perele on keemiaaläste 
ringide ühise üldsektsiooni istun
gil ettekantavad kaks referatliv- 
set tööd —  üliõpilase V. Beek- 
mani referaat maailma eesrind- 
likema keemiateaduse —  nõuko
gude keemia arengust ja üliõpi
lase S. Floreni referaat, milles 
tehakse kokkuvõtteid hiljuti toi
munud üleliidulisest diskussioo
nist molekuli ehituse teooria alal.

Kokku asub keemia-mäetea- 
duskonnas tööle seitse sektsiooni, 
milledel esinevad üliõpilased 
peaaegu kõigist õpperühmadest. 
See lubab loota, et käesolev kon
verents ületab eelnevaid ka osa
võtjate arvult ja tööde arutelu 
elavuselt.

M. VEIDERMAA (K-82)
E. Viljaranna foto

Külalistena UTU konverentsil
TRÜ-s

Tartu Riikliku Ülikooli ÜTÜ 
V teaduslik konverents toimus 
21.— 30. märtsini. Võtsin külali
sena osa füüsika-matemaatika- 
teaduste sektsiooni istungeist.
Enamus esitatud töödest käsitles 
suuremat kompleksteemat —  lu- 
minestsentsi ja selle füüsikalist 
olemust.

Väga tervitatava nähtusena
esitasid kuulajad pärast ettekan
deid palju küsimusi, mille tule
musena peaaegu igale ettekan
dele järgnes elav arutelu.

Kui sellel TRÜ üliõpilaste tea
duslikul konverentsil esines roh
kesti referatiivset laadi töid, siis 
järgmisel, TRÜ juubelile pühen
datud konverentsil esitatakse
rohkem üliõpilaste iseseisvaid
uurimusi.

V. REEBEN (ME-63)

Moskva Arhitektuuriinstituudis
Viibisime 22.— 30. märtsini Mosk

va Arhitektuuriinstituudi tea
duslikul konverentsil. Konve
rentsist võttis osa rida külalisi 
mitmest linnast —  Leningradist, 
Harkovist, Kiievist, Vüniusest 
Riiast, Lvovist. MAI ruumides 
oli korraldatud üliõpilaste tööde 
näitus. Konverents toimus suu
res aktusesaalis. Osavõtt sellest 
oli elav ja sõnavõturohke, eriti 
külalisettekannete osas.

Vastuvõtt moskvalaste poolt 
oli väga soe ja südamlik, küla
liste eest hoolitseti igati. Meile 
võimaldati külaskäigud Mosgor- 
projekti, Arhitektide Majja, Üle
liidulisele Põllumajandusnäituse- 
le, körgehitustele. MAI bussiga 1 
käisime Nõukogude Palee ehi
tusplatsil, Lenini mägedel, Ko- 
lomenskojes ja Donskois.

Huvitav oli jälgida ehitustöö
de tempot Moskvas võrreldes 
möödunud suvega, mil meie 
rühm oli Moskvas tööstusprakti
kal. Kõrgehituste karkassid on 
nüüd juba eranditult välisvood
riga kaetud; suurplokkelamud 
Kalužskoje šosseel ekspluatatsi
ooni antud, Üleliidulise Põlluma- 
jandusnäituse paviljonides lõpe
tatakse siseviimistlustöid. Met
roo uus ringliin, kus suvel alles 
kaevati tunneleid, on juba ava
tud, kõigis jaamades on ehitus
tööd lõpetatud.

Moskva kasvab ja suureneb 
iga päevaga. Meie pealinna ehi
tused on parimaks näiteks üha 
edenevast ja arenevast sotsia
listlikust arhitektuurist.

M. MAREMÄE (A-101) 
E. RAAG (A-101)

PARTEI ELU

POLIITVESTLUSTE KOGEMUSI

Uurimistöö kehakultuuri-ja spordikateedris
Möödunud aastal Eesti NSV 

kergejõustiku esivõistlustel 100 m 
lõppjooksul kohtunikud ei suut
nud kind.aks teha jooksu võitjat. 
Ajamõõtjad fikseerisid kõigi kol
me esimese —  TJ. Liivi (E-63), E. 
Külliki (K-62) ja kalevlase G. 
Gilde ajaks 11 sekundit. Alles 
järgmisel päeval ilmutatud foto 
näitas, et vaevalt 10-sentimeetri- 
lise edumaaga, mille läbimiseks 
kulub ligikaudu 0,011 sekundit, 
tuli meistriks TPI : üliõpilane U. 
Lüv (E-63). Stardist väljumisel 
oli U. Liiv üks viimastest. Tekib 
küsimus: miks jäi Liiv ligi meet
ri võrra lähtel maha teistest 
jooksjatest, kuna ometi lähetaja 
püstolipaugu kõla jõudis kõigi 
jooksjateni üheaegselt?

See küsimus moodustabki ühe 
probleemi, mille lähema uurimi
se alla on võtnud kehakultuuri- 
ja_sp°rdikateedri õppejõud. Koos 
füüsikakateedri õppejõududega 
konstrueeriti elektrikon taktide* 
ga_ varustatud lähtepakud ja 
„käteplaadid“. Vooluringi lülitatud 
ostsillograafi filmilt võis; lugeda, 
et on olemas kaks" teineteisest 
eraldatud tegurit, mis mõjutavad

lähtest väljumise kiirust. Esmalt 
nn. reaktsiooniaeg, s.o. ajavahe
mik püstolipaugust kuni esimese 
liigutuse —  käe maast tõstmise 
—  alguseni, mis 45 katsealusel oli 
0,072— 0,206 sekundit ja teiseks 
teguriks on kiirus, millega suu
detakse käsi ja jalgu maapinnalt 
tõsta (selleks kulus 0,201— 0,352 
sekundit).

Katsetel selgus, et Liivi reakt
siooniajaks oli 0,106, Küllikul aga 
0,090 sekundit, seega, et püsida 
vähemalt ühel kaugusel Külliku- 
ga esimese sammu sooritamisel, 
peab Liiv lühendama oma reakt- 
siooniaega ligikaudu 0,02 sekundi 
võrra.

Üld j oontes on teada j asemete 
(jalgade) liigutuse kiiruse paren
damise meetodid. Reaktsiooniaeg 
aga, mis endast kujutab tingitud/ 
refleksi, on tegur, mille parenda
mise kohta puuduvad andmed ja 
kogemused. Selle lähem uurimine 
ning parendamise meetodite sel
gitamine ongi võetud kehakul
tuuri- ja spordikateedri õppejõu
dude üheks uurimisobjektiks. ,

Ass, R. TOOMSALU:

Olen möödunud sügisest ala
tes poliitvestlejaks õpperühmas 
PM-42 ja püüan siin lühidalt 
edasi anda oma kogemusi ja soo
ve poliitvestluste korraldamisel.

Vestlusi sügisel alustades pi
din ületama mitmeid raskusi. 
Algul polnud distsipliin rühmas 
nõutaval tasemel ja seetõttu 
esimestele vestlustele ilmus ai
nult pool rühma nimekirjas ole
vatest üliõpilastest. Otsekohe 
asusin üliõpilaste puudumise 
põhjusi selgitama, selleks iga 
vestluselt puudunud üliõpilasega 
personaalselt juteldes ja neile 
selgitades poliitvestlustest osa
võtu vajadust. Nende. jutuaja
miste tulemusena saavutasin 
rühma distsipliini tunduva pa
ranemise ja kõigi rühma liikme
te osavõtu poliitvestlustest.

Lahendanud üliõpilaste poliit
vestlustest osavõtu küsimuse, 
püüdsin neis ka igati huvi tõs
ta vestluste vastu, et nad pare
mini omandaksid läbivõetavate 
teemade sisu ja ei jääks ainult 
passiivseiks kuulajaiks.

Selleks olen kõigepealt ise 
igaks vestluseks põhjalikult et
te valmistunud. Häid näpunäiteid 
ja vestluse põhikava olen saa
nud poliitvestlejate seminari
delt, milledest olen osa võtnud 
järjekindlalt.

Seminaridel saadud juhendeid 
ja andmeid vestluse aluseks võt
tes olen vestluse sisu alati täien
danud vastavate raamatute ja 
ajalehtede artiklite abil.

Kui kõik materjalid on koos, 
siis ennekõike loen nad läbi ja 
teen märkmeid ühe või teise kü
simuse selgitamisel kasutatava 
materjali kohta. Alles pärast se
da koostan lõpliku konspekti 
vestluseks. Poliitvestlustel kasu
tan võimalikult rohkem maa
kaarte ja teisi näitlikke õppe

vahendeid.

Selleks, et üliõpilased võtaksid 
aktiivselt vestlusest osa, teen nei
le aegsasti teatavaks vestluse 
teema, vajaliku kirjanduse ja 
juunan nad ettevalmistumisele 
eestluseks. Mõningatel juhtumi
sel (sõltuvalt teemast ja küsimus
test) määran täpselt küsimuse, 
mille üliõpilane või grupp üli
õpilasi töötab vestluseks läbi.

See meetod on väärtuslik selles 
mõttes, et üliõpilased juba enne 
vestlust, tutvuvad ühe või mitme 
vestlusel selgitatava küsimuse
ga, mille tõttu vestlustel võetak
se aktiivselt sõna, ühiselt _ minu
ga selgitatakse kõik küsimused 
põhjalikult ja sealjuures õpitak
se ka rühma ees esinema. _ •

Järjekindel poliitvestluste lä
biviimine on positiivset mõju 
avaldanud rühma distsipliinile, 
kohusetundele ja õppeedukusele.

Varem oli rühm üks nõrgemaid 
õppetöös, nüüd, peale ühe (sm. 
Kivimäe, kel on akadeemiline 
võlgnevus tugevusõpetuses), on 
üliõpilased ära andnud kõik ek
samid ja saavad stipendiumi.

Paranenud on osavõtt ka 
marksismi-leninismi aluste se
minaridest ja ettevalmistus nen
deks. Varemalt mitmed rühma 
üliõpilased, nagu näit. Kuller, 
Raid, Keerma ja Kivimäe, puu
dusid sageli marksismi-leninis
mi aluste seminaridelt või ilmu
sid seminarile puudulikult ette
valmistatuna.

Tihedas koostöös marksismi
leninismi kateedri õppejõuga, 
kes rühmas viib läbi marksismi
leninismi aluste seminare, ja 
ülaltähendatud üliõpilastega per
sonaalselt vesteldes saavutasime 
ka nende mahajäänumate üli
õpilaste teadlikkuse, distsipliini 
ja õppetaseme tõusu. Kuju
kaks näiteks sellest on asjaolu, 
et viimastest marksismi-leninis
mi aluste seminaridest on üliõpi

laste osavõtt tunduvalt parane
nud.

Üliõpilaste paremaks ideelis- 
poliitiliseks kasvatamiseks soo
vitan ka kõigil teistel poliit- 
vestlejatel tingimata pidada ti
hedat sidet selle marksismi-le
ninismi kateedri õppejõuga, kes 
õpetab marksismi-leninismi alu
seid vastavas rühmas.

Üldiseks puuduseks poliitvest
luste alal TPI-s on kahtlemata 
asjaolu, et üliõpilased-sportla- 
sed on väga sageli spordialalistel 
komandeeringutel ja seepärast 
korduvalt ei võta osa poliitvest
lustest ega marksismi-leninismi 
aluste seminaridest ning võivad 
maha jääda oma ideelis-poliitili- 
se taseme tõstmisel.

On tingimata vajalik korral
dada väljasõidul viibivates võist- 
lusgruppides ja meeskondades 
samuti poliitvestlusi. Selleks tu
leb parteibürool vöistlusmees- 
kondade väljasaatmisel neile 
määrata ka poliitvestlejad.

Teiseks on tarvilik, et poliit
vestlusi peetaks kogu instituu
dis võimalikult ühel ajal, siis on 
lihtsam nii üliõpilaste osavõtu 
kui ka ruumidega.

Praegu, kus vestlusi peetakse 
väljaspool õppeaega varahommi
kul või hilisõhtul —  mõnedes 
rühmades isegi kella 22.30— 23.20 
(E-83), on üliõpilaste osavõtu 
suhtes muidugi raskusi ja kaht
lemata kannatab ka kõige pare
mini ettevalmistatud poliitvest- 
lus selle all, kui teda läbi viia 
poole öö ajal, pärast seda kui 
üliõpilased on niigi juba 6— 8 
tundi tegelnud õppetööga.

Direktsioon ja parteibüroo pea
vad tingimata kaaluma poliit
vestluste üheaegse korraldamise 
küsimust ja sed.ä kas või vähe
malt üksikute teaduskondade .ia 
kursuste ulatuses teostama.

4. hAVR



Et tehnikat liikuma panna j a teda põhjani ära kasutada, selleks on tarvis 
inimesi, kes on õppinud tehnikat valitsema, on tarvis kaadrit, kes õleks võimeline 
seda tehnikat rakendama ning ära kasutama kõigi kunstireeglite järgi.

J. V. STALIN

Lahtiste uste päevad
Igal kevadel seisab hulgaliselt nõukogude noori —  keskkoolide 

lõpetajaid —  küsimuse ees, kellena astuda kommunismiehitajate 
väärikasse rivvi.

Tegevuspõld, mis avaneb meie noortele sotsialistliku rahvama
janduse näol, on väga ulatuslik ja pakub avaraid võimalusi igasu
guste huvialade rakendamiseks. Kuid selleks, et anda oma parim 
sotsialistliku majanduse ja kultuuri edasiseks arendamiseks ning 
kommunlsmihoone ülesehitamiseks, ei piisa ainuüksi üldharidus
likust ettevalmistusest.

Austav ülesanne anda tulevastele kommunismiehitajatele kind
lasuunaline erialaline ja üldpoliitiline ettevalmistus, lasub meie 
maa kõrgematel õppeasutustel.

Millises kõrgemas õppeasutuses jätkata oma Õpinguid, s. o. mil
line elukutse endale valida, on küsimus, millele tuleb vastada igal" 
abituriendil. Et küsimusele õigesti vastata, tuleb tingimata teada 
küsimuse suurt rahvamajanduslikku tähtsust.

Olla oma sotsialistlikule kodumaale maksimaalselt kasulik, see 
on iga nõukogude noore püüe. Kuid anda oma parima saab ainult 
hoolikalt valitud tööpostil, elukutse õige valiku kaudu.

Otsustades elukutse valiku iile tuleb lähtuda eelkõige nõukogude 
rahva ees seisvatest põhilistest ülesannetest.

Seltsimees Stalin oma valimiseelses kõnes 9. veebruaril 1946. a. 
esitas konkreetse võitlusprogrammi rahvamajanduse uueks võim
saks tõusuks. Praegu võitleb kogu nõukogude rahvas edukalt selle 
stalinliku ülesande realiseerimise eest.

See stalinlik programm määrabki kvalifitseeritud kaadri etteval
mistamise põhilise suuna ja juhib kutsevaliku ees seisvate noorte 
tähelepanu sellistele otsustavatele lülidele nagu seda on masina
ehitus, hüdrotehnika, elektriasjandus, tööstusökonoomika jms.

Lähtudes eeltoodust peab iga kutsevaliku ees seisev noor arves
tama oma huviala ning pärast põhjalikke kaalutlusi suunduma sel
lisesse töölõiku, kus ta oma võimetele leiab maksimaalse rakenduse 
ja on rahvamajandusele kõige enam vajalik.

Selleks lüliks haridussüsteemis, kus tuleb välja selgitada iga 
noore edaspidine töösuund, on keskkool. Täiendavat abi pakuvad 
siin abiturientidele kõrgemad õppeasutused, võimaldades neis enne 
kutsevaliku küsimuse otsustamist põhjalikult tutvuda tulevastele 
kõrgema haridusega septsialistidele esitatavate nõudmistega.

Eesmärgiga abistada abituriente eelseisva elukutse valiku küsi
muse lahendamisel korraldab Tallinna Polütehnilme Instituut 4. 
ja 5. aprillil k. a. lahtiste uste päevad.

Lahtiste uste päevade ülesandeks on võimaldada igal abiturien
dil isiklikult tutvuda tulevaste inseneride ja majandusteadlaste et
tevalmistamise iseloomu ja neile esitatavate nõudmistega. Selleks 
otstarbeks antakse lahtiste uste päevadel instituudi külastajatele 
ülevaade TPI iga teaduskonna tööst ja selle iseärasustest, tutvus
tatakse neid laboratooriumidega ja õppetöökodadega ning üliõpi
laste ühiskondlike organisatsioonide tegevusega.

Isikliku tutvumise kaudu on abiturientidel võimalik veenduda, et 
Tallinna Polütehnilme Instituut oma paljude erialadega võimaldab 
kõrgema erihariduse omandamist väga mitmesuguste huvialadega 
noortele.

О ВЫБОРЕ СПЕЦИАЛЬНОСТИ

KÕNELEVAD ÜLIÕPILASED
Õpin masinaehitust

K o g u  m e ie  ra h va m a ja n d u se  — 
n ii tö ö s tu se  k u i ka  p õ llu m a ja n 
d u se  a lu se k s  on  m a sin a eh itu s.

J u b a  k e sk k o o lip ä e v il  u n ista sin  
in se n e r i k u tse s t .  S a a d a  in se n e 
r ik s -m a s in a e h ita ja k s  on m in u
s u u r im  u n is tu s .

K o d a n lik u  k o rra  ju u re s  o leks  
see  m in u le , n a g u  p a lju d e le  t e i s - 
te ie g i, jä ä n u d  te o s ta m a tu k s  u n is
tu se k s .

T ä n u  n õ u k o g u d e  k o rra  v i l ja s 
ta v a te le  t in g im u s te le  on a v a n e 
n u d  se l le k s  k õ ik  v õ im a lu sed . 
P ra e g u  õ p in  T a llin n a  P o lü te h n l-  
l ise  In s t i tu u d i  m eh a a n ik a te a d u s
k o n n a s m a s in a e h itu se  teh n o lo o 
g ia t.

P ä ra s t in s t i tu u d i  lõ p e ta m is t  
a s tu n  v ä ä r ik a  liik m en a  su u rd e  
k o m m u n ism ie h ita ja te  a rm eesse  
ja  ann an  su u r im a  rõ õ m u g a  om a
p o o lse  p a n u se  k o m m u n ism i v õ i 
d u k s .

E. A R A K ,  
m eh a a n ik a te a d u sk o n n a  
I k u rsu se  ü liõ p ila n e

Сбываются мечты
Ещ е в раннем детстве я  прихо

дила в  восхищ ение от больших 
пассазкирских и грузовы х  парохо
дов, ходивш их по большой ур а л ь 
ской реке Туре. Строители этих 
кораблей казались мне какими-то 
необычайными людьми и мне х о 
телось стать такой-жс, как они и 
строить такие-же суда.

С детства, со школьной скамьи 
во мне росла мечта: стать инже- 
нером-кораблестроителем.

А в  нашей чудесной стране все  
мечты молодежи сбываются. Сбы 
лись и мои мечты: я  студент
ка кораблестроительного ф акуль
тета. Пройдет немного времени и 
нам — ныне студентам — б уд у, 
присвоены звания инж енеров- 
кораблестроителей.

М ы будем  строить замечатель
ные корабли для нашей великои  
социалистической дерзкавы.-

Я горж усь своей будущ ей специ
альностью.

К. ЯН УШ КЕВИ Ч, 
студентка 2 курса  корабле
строительного факультета

Valisin insener-hüdro- 
tehnlku kutse

J u b a  a m m u  u n is ta s in  õ p p im i
se s t  te h n ilis e l  a la l. K u n a  m a a g a  
om a la p se p õ lv e  o len  v e e tn u d  k o 
d a n lik u  k o rra  t in g im u ste s , n ä is  
m u lle  mu u n is tu s  liig  k a u g e n a .  
S est p o ln u d  ju  m õ e ld a v , e t  s i is  
tö ö lis la p s , p e a le g i tü ta r la p s ,  
Õpiks te h n ilise s  õ p p e a su tu ses .

N õ u k o g u d e  k o rra  t in g im u s te s  
on sa a n u d  m in u  u n is tu s  r e a a ls u 
seks j a  a la te s  1951. a. s ü g is e s t  
õpin  T a llin n a  P o lü te h n ilise  I n s 
t i tu u d i e h itu s tea d u sk o n n a s . O m a  
e ria la k s  v a lis in  v a s tu tu s r ik k a  in -  
se n e r -h ü d ro te h n ik u  e lu k u tse .

V ä id e , n a g u  ei su u d a k s  t ü t a r 
la p se d  p õ h ja lik u lt  o m a n d a d a  m a 
te m a a til is i  ja  te h n ilis i  õ p p e a i 
neid , e i v a s ta  tõ e le .

N o o re d  k e sk k o o lilõ p e ta ja d , t ü - 
ta r la p se d - te h n ik a h u v il is e d , j ä t 
k a k e  o m a  õ p in g u id  T a llin n a  P o 
lü teh n ilise s  In stitu u d is .

H. K IIS , 
e h itu s tea d u sk o n n a  I k u r s u s e  

ü liõ p ila n e

TUGEVUSLABORATOORIUM

В нашей стране каждый че
ловек имеет право на образова
ние и право работы по любой 
профессии. Все специальности у  
нас пользуются одинаковым ува
жением и одинаково необходимы 
нашему государству, в котором 
труд — дело чести, доблести и 
геройства.

Каждый человек, поэтому, 
может быть уверен, что его труд 
по любой выбранной им специ
альности- всегда найдет себе 
применение в великом строи
тельстве новой жизни. Однако 
выбрать для себя специальность 
надо так, чобы лично получить 
полное удовлетворение от своей 
работы, и так, чтобы личный 
труд приносил возможно боль
шую общественную пользу.

Все специальности одинаково 
хороши, но среди многих специ
альностей надо выбрать ту, ко
торая наилучшим образом под- 

■ ходит к данному человеку. Не
правильно .было бы, не имея слу
ха и голосаI выбирать для себя 
специальность • певца. Столь же 
неправильно было бы, обладая 

.выдающимся голосом и слухом, 
-и, н© имея ярковыраженной на- 
клонности к техническим нау
кам, выбрать специальность ин
женера. •

В указанных случаях выбор 
специальности не труден. Обыч
но же молодые люди при выборе- 
своей специальности колеблются 
и не сразу находят,, то, что для̂  
них подходит наилучшим обра
зом ;

Если: юноша в школьном воз
расте с любовью, увлечением и 
успехом строил модели яхт, 
броненосцев, мастерил радио
приемники или был авиамоде
листом, то совершенно ясно,, ч т  
он имеет врожденные техни
ческие наклонности. Не надо, од
нако, при этом переоценивать 
факты и излишне. точно детали
зировать будущее. Если моло
дой'человек в школьном возра

сте сделал один или два плане
ра или несколько раз успешно 
ремонтировал в квартире пробки 
электрического освещения, то 
из этого еще не следует делать 
вывод, 'что ему непременно надо 
выбрать только специальность 
авиокоиструктора или только 
специальность инженера-элек- 
трика.

Правильный вывод только 
тот, что молодой человек имеет 
способности к технической ра
боте, он может поступать на 
любой технический факультет и 
везде себя проявит с хорошей 
стороны.

Труднее сделать выбор тогда, 
когда ясно не проявляется 
склонность к какому-либо опре
деленному виду деятельности: 
юноша или девушка увлекается 
спортом, работой в разных круж
ках, интересуется, и техникой, и 
литературой, и музыкой, но ни 
в чем ярко и определенно вку
сы и спсобности не проявляют
ся. В этом случае надо пом
нить, что для успеха в техниче
ской деятельности, а так же и 
по многим другим специально
стям, особых выраженных спо
собностей не требуется — нужны 
только воля и упорный труд. 
Надо твердо знать, что способ
ности человека развиваются тре
нировкой, и что горячее всего 
мы любим то, над чем мы более 
всего трудились.

Врожденные технические спо
собности надо развивать, дар 
природы нужен особенно ценить. 
Трудом, постоянной умственной 
тренировкой можно вскрыть я 
сильно развить мало проявлен
ные В МОЛОДОСТИ способности.

Воля и большой труд, затра
ченные для получения высокой- 
квалификации в той или иной 
технической специальности, при
носят как общественную пользу, 
шк и большое личное удовлет
ворение. .-'^ЯгНАРЕЗДл ;■v /  '

- "доцент, канд. -техн. - т у к  •

Kõik tehniliste teaduskondade 
üliõpilased, kes on jõudnud tei
sele kursusele, tutvuvad j uba esi
mesel nädalal õppeainega „Tuge
vusõpetus .̂ Tugevusõpetuse-alas- 
.e teadmiste omandamise abis
aamiseks on TPI-1 küllaltki rik
kalikult sisustatud laboratoorium.

Selles laboratooriumis tutvu
vad tulevased ehitusinsenerid 
ehitusmaterjalide praktilistel töö
del põhjalikult ehitusmaterjalide 
füüsikalis-mehaaniliste omadus
tega.

Siin süvendavad üliõpilased 
oma erialalisi teadmisi, teostades 
iseseisvaid uurimistöid, milledest 
mitmed on pälvinud esiletõstmist 
ning premeerimist.

Kuid meie laboratoorium on 
rakendatud ka otseselt rahvama- 
anduse teenistusse. Kui sillaehi

taja peab teadma tema poole ka
sutatava betooni tugevust, kui ma
sinaehitajat huvitavad terase tu- 
gevusomadused, kui kangur ta- 
aab teada kootava riide vastupi
davust, —  siis abistab neid kõi
ki meie instituudi tugevuslabora- 
toorium.

Sageli tuleb anda vastus küsi
mustele, nagu: kuipalju üks või

teine ehituskivi talub külma 
kuidas talub ahju voodrikivi kuu
must, kas katusepapp on küllalt
ki sitke ning veekindel, kas kat- 
.aplekk talub katlas valitsevat 
mrvet, kas isolaatorid on kül
lalt tugevad juhtmete kandmi
seks, kas vineeri valmistamisel 
kasutatav liim rahuldab nõudmi
si, kas suüsasidemed on küllalt' 
Uugevad? Küsimused, mis kerki
vad, on vägagi mitmekesised 
ning mitmelt alalt. Neid kõiki 
seob aga üks ühine omadus —  
materjali või konstruktsiooni tu
gevus ja vastupidavus.

Selle mitmepalgelise töö teos- 
amine nõuab kahtlemata väga 

mitmesuguseid seadmeid. Jatões- 
i, siin kohtamegi „kääbuseid" ja 
,hiiglasi". Siin asub mõnekümne 
.entimeetri kõrgune survemasin 
a samas kõrval läbi kahe maja

korruse ulatuv hüdrauliline press, 
mis võib anda survejõudu kuni 
500 t. Kui me riide venivust 
mõõdame millimeetrites, siis te
rase juures tuleb sageli mõõta 
pikenemist 0,001 mm täpsusega. 
Selleks kasutatakse juba vasta
vaid elektrilisi seadmeid.

Selleks, et ehitada, peab tund-

Физика -  основа техники
Задача техники — поставить 

на службу человеку природу. 
Для того чтобы эту задачу вы
полнить, надо знать природу, 
закономерности в ее явлениях. 
Изучением наиболее общих за
конов природы занимается фи
зика. Таким образом, физика яв
ляется основой техники, являет
ся тем звеном, с помощью кото-

Студенты 1 курса  механического  
факультета комсомольцы И. Тер- 
гем  и Л , Онг в  лаборатории 
физики ■ ■■ ■ ;

Фото В. В м ь я р а н д

\ рого техника черпает новое , и 
усовершенствует старое^

Учебный процесс состоит из 
следующих главных звеньев. На 
лекциях даются общетеоретиче
ские положения дисциплины; 
данные на лекциях материалы 
разрабатываются дома самостоя
тельно при помощи дополнитель
ной литературы. Большую по
мощь при раскрытии сущности 
теоретических проблем оказы
вают упражнения; но еще глуб
же раскрывается сущность тео
рии при практических лабора
торных занятиях, где студенты 
«собственными глазами» наблю

дают непосредственную связь 
|теории с практикой.
I В последние годы кафедре 
физики удалось значительно по
полнить лабораторное оборудо
вание й предоставить студентам 
большую • возможность оз
накомиться с практическим при
менением теории из разных об
ластей.

При согласованной работе по 
всем упомянутым звеньям уче
бы у наших студентов форми
руется научный образ мышле
ния, самостоятельное, и творче
ское отношение к теоретическим 
и практическим проблемам

А. А Л ЬТМ А , 

профессор, доктор физ.-мат. 
наук

ma materjali, millest ehitada. Et 
rakendada materjale maksimaal
selt, tuleb neid põhjalikult tun
da. Ühe materjalide põhiomadu- 
sega, tugevusomadusega ja sel
le määramise metoodikaga tut- 
vuvadki üliõpilased, tulevased in
senerid, tugevuslaboratooriumis.

K . O L L IK , 
e h itu sm eh a a n ik a  k a te e d r i  

v .-õ p e ta ja

E h itu s te a d u sk o n n a  3. k u r su se  
ü liõ p ila n e  H . U u eta lu  u u r ib  tu 
g e vu s la b o ra to o r iu m is  p e r io o d il is e  
p ro f i i l ig a  a rm a tu u rra u d a d e  k a s u 
ta m is t  r a u d b e to o n k o n s tru k ts io o 
n id es

E. Viljaranna foto

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ

I страница
П ередовая — VII студенческая на

учная конференция.
Р . Тоомсалу — Исследовательская 

работа на каф едре ф изкультуры
В. Реэбен — В Тартуском государ

ственном университете.
М.  Вейдермаа — Химики на конф е

ренции.
М. М аремяэ и Э. Рааг  — В Москов

ском архитектурном института.
А. Лаур — Опыт политбесед.

II страница
Дни откры ты х дверей.
Л. Н арец — О выборе спец иаль

ности.
Э. А рак — Изучаю маш иностроение.
К, Я нуш кевич — Сбываются мечты.
X* К яйс —- Я выбрала* специаль

ность инж енера-гидротехлчка.
К. Оялик —- Лаборатория сопротив

ления материалов.
А. А льтма — Ф изика — основа тех

ники.
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